
 

R O M Â N I A 
JUDEŢUL NEAMŢ 

MUNICIPIUL ROMAN 

CONSILIUL LOCAL 
 

HOTĂRÂRE 
 

Nr. 2 din 26.01.2017 
 

privind modificarea H.C.L. nr. 127 din 24.06.2016 privind  

alegerea comisiei de validare 
 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  ROMAN 
 

 Examinând expunerea de motive nr. 955 din 19.01.2017 iniţiată de 

domnul Lucian-Ovidiu Micu – Primarul Municipiului Roman, precum şi 

raportul de specialitate nr. 956 din 19.01.2017 întocmit de Biroul Juridic-

Contencios; 

Văzând avizul favorabil nr. 1 din 26.01.2017 al Comisiei pentru 

administraţie publică locală, sport şi turism, avizul favorabil nr. 2 din 

26.01.2017 al Comisiei juridice, precum şi avizul pentru legalitate nr. 1267 din 

26.01.2017 dat de către Secretarul Municipiului Roman; 

În conformitate cu prevederile art. 54 alin. (1) şi (2) din Legea nr. 

215/2001R - Legea administraţiei publice locale, cu modificările şi completările 

ulterioare, precum şi ale art. 15 şi următoarele din „Regulamentul-Cadru de 

organizare şi funcţionare a consiliilor locale” aprobat prin O.G. nr. 35/2002, 

aprobată cu modificări şi completări prin Legea nr. 673/2002; 

În temeiul art. 45 şi al art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 215/2001R 

privind administraţia publică locală, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E :  
 

 Art. 1. Se modifică H.C.L. nr. 127/24.06.2016 privind alegerea comisiei 

de validare, astfel încât respectiva comisie va avea următoarea componenţă:  

Comisia pentru validare  - 5 membri: 

- Leonard ACHIRILOAEI - preşedinte; 

- Mircea BELOIU – secretar; 

- Daniel – Laurenţiu VASILIU – membru; 

- Dragoş – Viorel MOROŞANU – membru; 

- Dana – Lăcrămioara PĂIUŞ – membru. 
Art. 2. La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, orice dispoziţie 

contrară se abrogă; 

Art. 3. Hotărârea se va comunica potrivit legii prin grija Secretarului 

Municipiului Roman, persoanelor şi autorităţilor interesate. 
 

       Preşedinte de şedinţă,              Contrasemnează, 

       Consilier,                              Secretarul Municipiului Roman, 

     George Alexandru BĂLAN         Gheorghe CARNARIU 


